
Strana 1 (celkem 5) 

ZÁPIS 01/2025 
Zasedání Zastupitelstva obce Čepí, 

konaného dne 22. 1. 2025 na Obecním úřadě Čepí 
 
Přítomno:  6 členů zastupitelstva dle prezenční listiny, Příloha č. 1 

Omluveni:  1 (pan Vladimír Komberec)  
 

Předsedajícím zasedání je navržena: Lucie Pohorelcová 

Hlasování: Pro:  6 Proti:  0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 01/2025/1 bylo schváleno. 
 
Zasedání Zastupitelstva obce Čepí bylo svoláno starostkou dne 15. 1. 2025. Informace o 
konání zasedání byla vyvěšena na úřední desce obecního úřadu dne 15. 1. 2025, tj. nejméně 
7 dní před veřejným zasedáním. Na elektronické desce obecního úřadu na internetových 
stránkách obce www.cepi.cz byla zveřejněna taktéž dne 15. 1. 2025. Zasedání tedy bylo 
svoláno řádně a včas, v souladu s ustanovením § 93 zákona o obcích. Jednání zastupitelstva 
bylo zahájeno v 17:02 hodin za přítomnosti 6 členů zastupitelstva obce Čepí, tedy 
nadpoloviční většiny členů zastupitelstva obce. Prezenční listina je nedílnou součástí zápisu 
jednání.  

 
Způsob hlasování na zasedání zastupitelstva 

Návrh usnesení: Hlasovat o všech návrzích v průběhu zasedání veřejně. 
 
Hlasování: Pro:  6 Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 01/2025/2 bylo schváleno. 
 

1) URČENÍ ZAPISOVATELE A DVOU OVĚŘOVATELŮ ZÁPISU 

Návrh č. 1 vznesla paní Lucie Pohorelcová: zapisovatel Ing. Leoš Jelínek, ověřovatele pana 
Jana Pleskota a pana Jakuba Březovského.  
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Čepí určuje zapisovatelem Ing. Leoš Jelínka a 
ověřovatele zápisu pana Jana Pleskota a pana Jakuba Březovského.  
 
Hlasování: Pro:  6 Proti: 0  Zdržel se: 0 
Usnesení č. 01/2025/3 bylo schváleno. 
 

2) SCHVÁLENÍ PROGRAMU JEDNÁNÍ 

Návrh programu je v souladu s pozvánkou členům zastupitelstva a v souladu s informací 
zveřejněnou na úřední desce. 

Navržený program:  

1. Určení zapisovatele a dvou ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) 

2. Schválení programu 

http://www.cepi.cz/


Strana 2 (celkem 5) 

3. Pardubický kraj - Smlouva o zajištění dopravní obslužnosti na části území Pardubického 

kraje v období od 1. 1. 2025 do 31. 12. 2025 a úhradě nákladů s tím spojených e. č. 

ODSH/2x/ 

4. Rozšíření zásilkového boxu OX Point  

5. Termínované vklady  

6. Zpráva o činnosti JSDH za rok 2024 

7. Informace o práci obecního úřadu Čepí  

8. Diskuze, různé 

9. Závěr 

 

Hlasování: Pro: 6 Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 01/2025/4 bylo schváleno. 
 
Zasedání zastupitelstva obce je veřejné (§ 93 odst. 2 zákona o obcích). 
 

3) PARDUBICKÝ KRAJ - SMLOUVA O ZAJIŠTĚNÍ DOPRAVNÍ OBSLUŽNOSTI NA ČÁSTI 

ÚZEMÍ PARDUBICKÉHO KRAJE V OBDOBÍ OD 1. 1. 2025 DO 31. 12. 2025 A ÚHRADĚ 

NÁKLADŮ S TÍM SPOJENÝCH E. Č. ODSH/2X/ 

- Ranní školní spoj 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Čepí schvaluje Smlouvu o zajištění dopravní obslužnosti 
na části území Pardubického kraje v období od 1. 1. 2025 do 31. 12. 2025 a úhradě nákladů 
s tím spojených Evidenční číslo smlouvy ODSH/2X/. 
 

Hlasování: Pro: 6     Proti: 0 Zdržel se: 0 
Usnesení č. 01/2025/5 bylo schváleno. 

 

V 17:05 se dostavil p. V. Komberec. 

 

4) SCHVÁLENÍ ROZŠÍŘENÍ ZÁSILKOVÉHO BOXU OX POINT  

- 8 schránek, plné dveře včetně řízení zámků, RAL 7035 (světle šedá - antigrafit), VxŠxH 2100 
x 600 x 630 mm, nosnost police 50kg 
- cena po slevě Kč 70 050,-- bez DPH 
- PK, POV, DT 6: Dotace (Kč 60 000,--) na pořízení samoobslužného poštovního boxu, podána 
dne 13. 1. 25   
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Čepí schvaluje rozšíření OX Pointu o dalších 8 schránek 
dle výše uvedené cenové nabídky za cenu Kč 70 050,-- bez DPH.   

Hlasování: Pro: 7     Proti: 0 Zdržel se: 0 
Usnesení č. 01/2025/6 bylo schváleno. 



Strana 3 (celkem 5) 

5) TERMÍNOVANÉ VKLADY  

- Kč 1 000 000,-- uloženy na 3 měsíce do ČNB 
- Nabídka KB 3 % p. a. (roční úroková sazba) 
- Nabídka ČNB 4 % p. a. (roční úroková sazba) 

 

Zastupitelstvo obce Čepí bere na vědomí. 
 

6) ZPRÁVA O ČINNOSTI JSDH ZA ROK 2024 

- pochvala za činnost JSDH a SDH a pomoc při povodních v roce 2024, pamětní trofeje, čestná 
uznání na VVH 12. 1. 2025 
- řádné vzdělávání velitele, strojníků 
- poděkování za pomoc s úklidem požární zbrojnice po rekonstrukci 
- přijetí nových členů JSDH, a to: Kristýny Kadlecové od 1. 2. 2025, dále Jána Motýľa (po 
dosažení věku 18) 
- dotace PK na pořízení zásahového oblečení dle požadavku velitele JSDH 
- žádost o pořízení věcných prostředků (kalové čerpadlo ponorné HCP 50ICA 21,1, savice) 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Čepí schvaluje nového člena JSDH paní Kristýnu 

Kadlecovou, od 1. 2. 2025, pořízení zásahového oblečení, kalového čerpadla HCP 50lCA 21 a 

savic.  

Hlasování: Pro: 7     Proti: 0 Zdržel se: 0 
Usnesení č. 01/2025/7 bylo schváleno. 
 
 

7)  INFORMACE O PRÁCI OBECNÍHO ÚŘADU ČEPÍ  

DAROVACÍ SMLOUVA – OBEC STARÝ MATEŘOV 

- Příspěvek na školní ranní spoj 63 000,--, linka MHD 24 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Čepí schvaluje darovací smlouvu na posílení dopravní 

obslužnosti spojem linky č. 24 MHD školního ranního spoje s obcí Starý Mateřov na rok 2025.   

Hlasování: Pro: 7     Proti: 0 Zdržel se: 0 
Usnesení č. 01/2025/7 bylo schváleno. 

  
ÚZEMNÍ STUDIE ČEPÍ LOKALITA Z2 

- Připomínky obce – obec vydá podmínky a připomínky k studii. 
- Umístění nové trafostanice – optimálně v prostoru řešení lokality, příp. v průmyslové 

zóně. Obec nesouhlasí s umístěním trafostanice na obecní návsi.  
- Nakládání s dešťovými vodami – ve studii není proveden IGP, zasakování vody může 

být problematické s ohl. na existující jíly, promrzlou půdu v zimě, sporné svedení 
vody drenáží na parcelu 108/8 (soukromý pozemek). 

- Není řešeno rozšíření komunikací v obloucích a rozhledy v křižovatkách. 
- Zvážit šíři komunikace 4,0 m v prostoru parcel v územní rezervě. 
- Požadavek na řešení komunikací obytnou zónou (20 km/h).  



Strana 4 (celkem 5) 

CESTA ZA POMNÍKEM – SOUHLASNÉ PROHLÁŠENÍ VLASTNÍKŮ O NAROVNÁNÍ HRANIC DLE 
GP A PROTOKOLU O CHYBĚ 

- náklady na zaměření hradí žadatelé 
- výkup pozemků na 274/2 (a, b) za Kč 500,-- / 1 m2 

 
 

DANIEL KURKA – ODKOUPENÍ ČÁSTI POZEMKU 286/6 – ROZHLEDY? 
- cca 80 m2 obecního pozemku  
- obec dlouhodobě pronajme  

 
 

POHŘEBIŠTĚ JEZBOŘICE 
- seznámení s náklady na provoz 

 
 

VYKOUPENÍ ČÁSTI POZEMKU 327 PRO ZACHOVÁNÍ PRŮCHODNOSTI ČEPÍ – DUBANY 
- Obec 327/4 cca 731 m2, Kč 500,-- / 1 m2 (cca Kč 365 500,--) 
- společný pozemek 327/2 (1/3 z cca 127m2) – obec, M. Žitek, A. Svobodová 

 
 

8) DISKUZE, RŮZNÉ 

- Termín pochůzky 17. 2. 2025 16:00 hod – MK u požární nádrže (rozmístění 
květináčů), ovál mlatový 

- Zajištění občerstvení u domku u požární nádrže – p. M. Horáčková / větší akce  
- Upozornění na parkování vozidel na obecní cestě p. č. 293/2 
- Oslovit WOMBAT – pasportizace dešťové kanalizace ve vlastnictví Obce Čepí  
- 15. 3. 2025 – Rocková zábava Delikventi Rock, nájem 1000,--, vratná kauce 10 000,- 

 

AKCE PROBĚHLÉ  
27. 12.  2024 Vánoční turnaj ve stolním tenisu 
31. 12.  2024 Silvestr obecní dům  
3.-4.1.  2025 Tříkrálová sbírka (Kč 11 346,--) 
5. 1. 2025 Novoroční bruslení  
12. 1. 2025 Výroční schůze SDH Čepí  
18. 1. 2025 Novoroční koncert v sále OD Čepí 
 
AKCE NADCHÁZEJÍCÍ 
26. 1. 2025 Bruslení ve velké hale Enteria arény 
8. 2. 2025 Hasičský ples 
1. 3. 2025  Zájezd Praha – muzikál Lotrando a Zubejda 
1. 3. 2025 Turnaj ve stolním tenise 
 
Oslavy 650 let obce, křest knihy historie + doprovodný program 
NOVÝ TERMÍN – POSVÍCENÍ – 23. 8. 2025 
 
 



Strana 5 (celkem 5) 

9) ZÁVĚR 

Ukončeno, přečteno, podepsáno v 18:30 hod.  
 
Zápis je vyhotoven ve dvou výtiscích.    
 
Zápisy ze zasedání zastupitelstev vč. příloh jsou k nahlédnutí na Obecním úřadě Čepí  
a zveřejňovány na internetových stránkách www.cepi.cz – „Zápisy ze zastupitelstva“. 
Všechny schůze zastupitelstva jsou veřejné. 
 
 
Přílohy k zápisu 
 

Příloha č. 1: Prezenční listina 

Příloha č. 2: Zveřejněná informace o konání zasedání obecního zastupitelstva podle 
§ 93 odst. 1, zákona o obcích 

 
 
Zapsal:  Ing. Leoš Jelínek    ......................................... 
 

Ověřili:   Jan Pleskot    .........................................  
 

Jakub Březovský    ......................................... 

http://www.cepi.cz/

		2025-01-29T14:36:18+0100
	Lucie Pohorelcová




